
                                                                

                                                                                                                    

POHÁDKY 

 

 

 

 

 



Poznejte pohádku 

Když jsou v noře čtyři lištičky, kolikátý je Budulínek? 

Kolik je na obrázku stromečků? 

Víte, děti, proč se v pohádce dostal Budulínek k lištičkám? 

 

 



Poznejte pohádku. 

Kolik broučků je dohromady na obrázku? 

Kolik visí nad hlavami broučků lucerniček? 

Jak se jmenují broučci, kteří v noci svítí? 

 

 



Poznejte pohádku. 

Jak se říká domečku mravenců? 

Jak se jmenuje další hrdina knížky pana Sekory? Napovíme vám – je to brouk …. 

Kolik má beruška na obrázku puntíků? 

 

 



Poznejte pohádku. 

Kolik hub vidíte, děti, na obrázku? 

Jakou barvu mají botky Jeníčka a Mařenky? 

Najděte schovanou ježibabu! 

 

 



Poznejte pohádku. 

Jakou má, děti, barvu les v zimě pod sněhem? 

Jak se jmenovala hloupá a líná sestra Nastěnky? 

Kolik je na obrázku bílých ledových rampouchů? 

 



Poznejte pohádku. 

Nakreslete si svoji jezinku, jak si ji představujete vy? 

Kolik nohou má jelen při skoku pokrčených. 

Co ještě bývá v pohádkách zlaté? 

 



Poznejte pohádku. 

Víte, který králík je Bob a který Bobek? 

Jaké barvy má na obrázku kouzelnický klobouk? 

 

 

 



Poznejte pohádku. 

Vzpomínejte, děti, které pohádky jsou o liškách? 

Kdo napsal pohádku o Chytré kmotře lišce? 

Co si naše liška schovává v dutině stromu? 

 

 



Kolik je na obrázku zelených broučků? 

Kolik svislých čar už broučci nakreslili? 

 

 

 

 



Poznejte pohádku. 

Vybarvěte holčičce červeně mašle. 

Kolik je pomocníků a kolik jich přihlíží? Kolik je to dohromady? 

Zkuste nakreslit některé ze zvířátek! 

 



Poznejte pohádku. 

Podívejte se, děti, co dali pejsek s kočičkou všechno do dortu a najděte myšku. 

Víte, kdo nakonec jejich dort snědl a jak pohádka dopadla? 

Jak byste obrázek vybarvily? 

 



Sečtěte všechna velká Q a malá q, která najdete. Když budete dobře počítat, vyjde vám jich 

dohromady devět. 

Jak se jmenuje houba, která má stejně červený klobouček s bílými puntíky, jako má holčička 

na našem pohádkovém bále? 

Kolik vidíte žlutých a modrých balónků a kolik je jich na obrázku celkem? 

 

 



Kolik je v síti rybiček? 

Jaká přání byste chtěly, děti, splnit od zlaté rybky? Prozraďte je třeba rodičům. 

Nakreslete si také hezkou rybičku! 

 

 

 



Nakreslete, děti, jaký je váš sen. Čím chcete jednou být, až budete velké? 

Kolik je na obrázku holčiček a kolik kluků? 

Co si asi přeje kluk na obrázku uprostřed? 

 

 

 



Poznejte pohádku. 

Kde jsou vedle sebe na obrázku všechny tři barvy naší státní vlajky? 

Hledejte všechny odstíny béžové barvy. 

Jak se jmenuje Hurvínkův pejsek? 

 

 



Poznejte pohádku. 

Spočítejte, kolik je na růžových keřích květů. 

Dovedete si, děti, představit, kolik je sto? 

Jakou barvu mají růžičky na obrázku? 

 

 

 



Poznejte pohádku. 

Které dvě barvy čepiček jsme neuvedli? 

Kolik trpaslíků má stejnou barvu čepiček? 

Jakou barvu má mašle Sněhurky? 

 

 



Poznejte pohádku. 

Koho vlk v této pohádce snědl? 

Jakou barvu mají pruhy a puntíky na obrázku? 

Nakresli si také červenou Karkulku. 

 

 



Vzpomeňte si, děti, ještě alespoň na pět pohádkových bytostí. 

Jak se jmenovala hodná sestra Xenie? Napovíme vám – byla to Ara…. 

 

 

 

 



Kolik je na obrázku sněhových vloček? 

Co se vám na zimě nejvíce líbí? 

Přečtěte si pohádku pana Andersena o Sněhové královně. 

 

 

 

 



Která zvířátka pomáhala Jiříkovi plnit úkoly při vysvobození Zlatovlásky? 

Z kolika dívek vybíral Jiřík Zlatovlásku? 

Kolik má Zlatovláska přívěsků na náhrdelníku? 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 



Obtáhni písmenka a vybarvi si obrázek 

 

 



Vystřihni si dolní písmena a přilož na ty pod obrázkem. 

 

 



Vystřihni spodní písmena a poskládej Jeníčkovi jméno. 

 

 



I Růžence poskládej dobře písmenka. 

 

 



Poznej pohádku a vymaluj obrázek. 

 


